
  

Protokół 

z obrad XXVII Sesji Rady Gminy Świerzno 

w dniu  30 czerwca 2017 roku  

 

 

  Posiedzenie XXVII Sesji Rady Gminy Świerzno rozpoczęło się o godzinie 14
00

.
 
 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki. Przywitał 

przybyłych na posiedzenie Radnych, Wójta Gminy, Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Skarbnika Gminy, Radnego Powiatowego i przedstawicieli OSP w Gostyniu. Na 15 osobowy 

skład Rady w posiedzeniu uczestniczyło 14 członków. Nieobecny Radny Andrzej Pawlaczyk. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Ad.1.c. zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Rady Gminy – pod głosowanie dał wniosek Wójta Gminy o wprowadzeniu 

do porządku posiedzenia dzisiejszej Sesji w punkcie podjęcie uchwał podpunktu „d” 

przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru obejmującego obręb Mokradła, Gmina Świerzno, ppkt  „e” zmian budżetu i zmian 

w budżecie Gminy Świerzno na rok 2017, ppkt „f”  uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Świerzno na lata 2017-2029. 

W wyniku głosowania wniosek w sprawie wprowadzenia zmian do porządku posiedzenia 

XXVII Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek XXVII posiedzenia Rady Gminy: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a)  otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum,  

c) zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołu z XXVI  posiedzenia Rady Gminy Świerzno. 

2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

a) przyjęcie informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

3. Sprawozdanie finansowe oraz  sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 rok: 

a) odczytanie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych rady Gminy w sprawie sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok, 

b) odczytanie uchwały Nr XCIII.167.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie  w sprawie wydania opinii dotyczącej sprawozdania Wójta 

Gminy Świerzno z wykonania budżetu za 2016 r. przedłożonego wraz z informacją o stanie 



  

mienia komunalnego, 

c) dyskusja, 

d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu za 2016 rok. 

4. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 2016: 

a) odczytanie wniosku z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Świerzno absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2016 r., 

b) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

w sprawie wydania opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świerzno 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerzno absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za rok 2016, 

c) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

b) zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2017, 

c) aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Świerzno  oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

d) przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru obejmującego obręb Mokradła, Gmina Świerzno, 

e) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2017, 

f) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2017-2029.  

6. Wolne wnioski i zapytania. 

7. Zakończenie posiedzenia XXVII Sesji Rady Gminy Świerzno. 

Porządek posiedzenia XXVII Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 1. d. przyjęcie protokołu z XXVI posiedzenia Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, iż protokół z XXVI posiedzenia Rady Gminy był 

do wglądu w biurze rady i dostępny na stronie Urzędu Gminy. 

Uwag do protokołu z XXVI posiedzenia Rady Gminy nie wniesiono. 

W wyniku głosowania protokół z XXVI posiedzenia  Rady Gminy został przyjęty 14 głosami 

za,  na 14 Radnych obecnych na sali. 

 



  

 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami: 

Informacja Wójta Gminy Świerzno  działalności między sesjami  za okres od 8 maja 2017 r. – 

do  14 czerwca 2017 r.  

I. Organizacyjne: 

1.  W dniu 25 kwietnia 2017 r. został ogłoszony konkurs ofert na realizację zadania 

publicznego  w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego - aktywizacja społeczności lokalnej do działań ekologicznych. Wpłynęła 

jedna oferta. Komisja ma 14 dni na zaopiniowanie złożonej oferty. 

2. W dniu 27 kwietnia 2017 roku uczniowie Szkół Podstawowych z Gostynia i Stuchowa 

wzięli udział w Konkursie Recytatorskim Poezji Dziecięcej, zorganizowanym przez 

nauczyciela języka polskiego Panią Renatę Kajzler.  W kategorii I-III trzy pierwsze miejsca 

zajęli uczniowie SP w Stuchowie, wyróżnienie otrzymała uczennica ze Szkoły Podstawowej 

w Gostyniu, w kategorii klas IV-VI pierwsze i czwarte miejsce uczniowie SP Stuchowo, 

drugie i trzecie uczniowie SP Gostyń.  

 3. W dniu 4 maja 2017 roku w Szkole Podstawowej im. J. Grunera w Świerznie odbył się 

dzień pod hasłem „Czytanie na dywanie”. Zaproszeni goście czytali fragmenty utworów dla 

dzieci. W klasach II-III czytały Panie: Justyna Szczęsna, Iwona Krakowska i Magdalena  

Hała. W klasach starszych czytali Pani Monika Sienkiewicz – Wdowiak Kierownik OPSu, 

Pani Katarzyna Kapela  Biblioteka w Świerznie. Zaproszono również mnie i to była 

przyjemność i zaszczyt czytać dla dzieci. 

4. W poszczególnych Sołectwach Gminy zostały przeprowadzone imprezy dla dzieci z okazji 

ich święta – „Dzień Dziecka”. 

5. Na świetlicach wiejskich prowadzonych przez Gminę odbywają się tematyczne warsztaty 

rękodzieła.  

II. Nieruchomości 

1. W dniu 05.06.2017 r. podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 

niezabudowanych przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

– działka nr 17/10, 17/11 obręb Jatki, gm. Świerzno. 



  

2. W dniu 05.06.2017 r. podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 

przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego najemcy  -

działka nr 10/8 obręb Krzemykowo zabudowana budynkiem mieszkalnym. 

 

III. Inwestycje 

1.W dniu 22 maja 2017 r. została podpisana umowa na dofinansowanie z PROWu projektu 

inwestycyjnego  w Świetlicy Wiejskiej w Jatkach pn. „Budowa przydomowych  oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Świerzno. Wartość zadania 2.980.716,77 zł, dofinasowanie 

1.896.073 zł. 

2. Przeprowadzono przetarg na kompleksową dostawę energii elektrycznej obejmującą 

sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla 

punktów poboru Gminy Świerzno i jej jednostek organizacyjnych – usługa kompleksowa. 

W dniu  31.05.2017 r. podpisano umowę z ENEA S.A. Departament Sprzedaży, Biuro 

Przetargów Publicznych, ul. Górecka 1, 60-201 Poznań. 

3. W trakcie realizacji jest przetarg na dostawę i zakup paliwa gazowego dla punktów poboru 

Gminy Świerzno.  

4. Remont lokalu mieszkalnego w Duniewie.  

5. Przygotowano wycenę planowanych do rozbudowy punktów oświetlenia ulicznego 

na terenie gminy. 

6. Podpisano porozumienie z Powiatem na realizację wspólnych zadań infrastruktury 

drogowej na rozbudowę chodników przy drogach powiatowych w miejscowościach 

Sulikowo, Chomino i Krzepocin. Zadanie o wartości 100.000 zł będzie wspólnie 

współfinansowane w wysokości 50/50. 

7. Bieżące utrzymanie terenów zielonych na terenie gminy. 

8. Podpisano w dniu 12 czerwca 2017 r. z Marszałkiem Województwa  

Zachodniopomorskiego umowę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świerzno 

na poprawę i modernizację obiektów sportowych. Wartość pomocy 15.000 zł. 

Wójt Gminy – Państwo otrzymaliście informację z działalności między sesjami, uzupełniając 

ją chciałbym dodać, że uczestniczyłem w walnym zgromadzeniu Związku Gmin R-XXI, 

zostało udzielone absolutorium dla zarządu związku, odbyliśmy cykl spotkań w szkołach 

z uwagi na fakt zakończenia roku szkolnego, oczywiście podzieliliśmy się z Panią Sekretarz, 

ja byłem w Świerznie w Szkole Podstawowej i Gimnazjum, Pani Sekretarz w Stuchowie 

i Gostyniu. W tym roku nagrodę Wójta dostał absolwent Gimnazjum, bo nie było już w tym 

roku absolwentów szkół podstawowych, z uwagi na fakt, że 6 klasy zostają w szkołach 



  

macierzystych. Uczestniczyłem w uroczystości organizowanej przez SP Świerzno. Była to już 

III olimpiada  dla przedszkolaków i turniej rodzinny. Miałem również przyjemność 

sędziowania. Jesteśmy w końcowej fazie przetargów na zadania inwestycyjne. 

Chciałbym jeszcze dodać, że Komendant Wojewódzki OSP przyznał środki na zakup 

samochodu dla OSP Gostyń.  Wraz z panią Skarbnik przygotowaliśmy projekt uchwały 

zabezpieczającej nasz wkład na ten cel w wysokości 400 tys. zł. Projekt uchwały jest dany 

pod dzisiejsze obrady. 

Zapytania i uwagi co do informacji proszę we wolnych wnioskach. 

Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 3. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 rok: 

a) odczytanie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych rady Gminy w sprawie 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok, 

Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do Przewodniczących Komisji Stałych rady Gminy 

przedstawienie stanowisk z posiedzeń komisji odnośnie sprawozdania. Komisja Rewizyjna na 

posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2017 r.  w wyniku analizy sprawozdania finansowego 

i sprawozdania z wykonania budżetu pozytywnie je zaopiniowała. 

Radny Patryk Szczęsny – Komisja Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych 

na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2017 roku pozytywnie zaopiniowała  sprawozdanie 

finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok oraz informację o stanie 

mienia komunalnego. 

b) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Szczecinie w sprawie wydania opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Świerzno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerzno absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2016, 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr XCIII.167.2017 składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii dotyczącej 

sprawozdania Wójta Gminy Świerzno z wykonania budżetu za 2016 r. przedłożonego wraz 

z informacją o stanie mienia komunalnego  (zał. Nr 4). 

c) dyskusja 

Przewodniczący Rady Gminy – sprawozdanie było szczegółowo analizowane 

na posiedzeniach Komisji Stałych rady Gminy – czy są jeszcze jakieś uwagi lub zapytania 

co do przedstawionego dokumentu. (zał. Nr 5) Nie widzę.  

Wobec powyższego przechodzimy do kolejnego punktu.  



  

d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

 W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVII/176/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 

rok została przyjęta przez Radnych 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. 

Nr 6). 

Ad. 4. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 

2016. 

a)  odczytanie wniosku z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Świerzno absolutorium  z tytułu wykonania budżetu za rok 2016, 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  z dnia 

13 czerwca 2017 r. w  sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerzno absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2016. (zał. Nr 7). 

b) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Szczecinie w sprawie wydania opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej  Rady 

Gminy Świerzno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerzno absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2016. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Uchwałę Nr CCVIII.365.2017 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 czerwca 2017 r., 

w sprawie wydania opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świerzno 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerzno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

rok 2016. Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytuły wykonania budżetu za rok 2016 

(zał. Nr 8). 

c) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

W wyniku głosowania Nr XXVII/177/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie  absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2016 została podjęta jednogłośnie – 14 głosów 

za udzieleniem absolutorium, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 9). 

Przewodniczący Rady Gminy w swoim i mieniu i wszystkich Radnych pogratulował Wójtowi 

z tytułu udzielenia absolutorium, natomiast Wójt podziękował wszystkich za współprace 

i realizację budżetu Gminy. Podziękowania złożył również pracownikom Urzędu Gminy. 

 



  

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłaty, jak również trybu ich pobierania. 

Wszystkie projekty uchwał szczegółowo były analizowane na posiedzeniach komisji stałych 

Rady Gminy. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVII/178/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłaty, jak również trybu ich pobierania została przyjęta jednogłośnie 

14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 10). 

b) zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2017 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVII/179/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Świerzno na rok 2017 została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami za 

na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 11). 

c) aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Świerzno oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

Projekt uchwały przedstawiał Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XXVII/180/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Świerzno oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego została przyjęta 

jednogłośnie 14 głosami za na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 12). 

d) przystąpienia  do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru obejmującego obręb Mokradła, Gmina Świerzno 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVII/181/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

przystąpienia  do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 



  

obszaru obejmującego obręb Mokradła, Gmina Świerzno został przyjęta 14 głosami za, na 14 

Radnych obecnych na sali (zał. Nr 13). 

e) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2017  

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Radna H. Wojciechowska – będę wyrazicielem strażaków OSP Gostyń, wczoraj przybyli na 

posiedzenie Komisji Rolno-Budżetowej i deklarowali, że zrobią wszystko aby zdobyć jak 

najwięcej środków na ten samochód, aby odciążyć budżet Gminy. Podjęli już starania aby  

pozyskać te środki. Może to jest dla nas jakiś sygnał i powinniśmy podjąć tę uchwałę 

o przekazaniu tych środków.  

Przewodniczący Rady Gminy - powinniśmy podjąć ten projekt uchwały, bo trafiła nam się 

okazja i sprawy OSP załatwiamy tym samym na kilkadziesiąt lat. 

Radny R. Ciślak – w imieniu Zarządu Gminnego OSP, Powiatowego i samych strażaków, 

powinniśmy zagłosować za przyjęciem tej uchwały, bo faktycznie taka okazja może się nam 

nie trafić. Jesteśmy jedną z niewielu gmin, która nie ma nowego samochodu. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVII/182/2017 Rady Gminy Świerzno  w  sprawie 

zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2017 została przyjęta 14 głosami 

za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr  14). 

f) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2017 – 

2029 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVII/183/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2017 – 2029 

została przyjęta 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 15). 

Ad. 6. Wolne wnioski. 

Przedstawiciel  Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostyniu - chcielibyśmy podziękować za 

podjęcie decyzji o przyznaniu środków na samochód dla OSP w Gostyniu. 

Radna L.Sudnik – chciałabym podziękować za zorganizowanie zawodów strażackich, bardzo 

dobra organizacja. 

Radny R. Ciślak  - chciałbym podziękować gospodarzowi zawodów strażackich za pomoc 

w organizacji tych zawodów.  U nas w Stuchowie drużyna liczy 20 dzieci, a powinno do 

zawodów stanąć tylko 9 osób, ale te dzieci ćwiczą bo dla nich jest to satysfakcją, że mogą być 

w straży. Chciałbym zaprosić wszystkich na zawody strażackie gminne, które odbędą się 29 



  

lipca 2017 r. w Stuchowie jednocześnie na festyn Stuchowo na sportowo, który odbędzie się 

w tym samym dniu. 

Wójt Gminy – otrzymaliśmy środki od Marszałka na siłownię zewnętrzną, mieliście się 

zastanowić w jakiej miejscowości ma być  zamontowana. Radni na posiedzeniu Komisji 

sugerowali aby była to miejscowość największa pod względem liczebności.  Nie bierzemy 

pod uwagę Świerzna, Stuchowa, Gostynia, natomiast  bierzemy pod uwagę Ciesław, 

Gostyniec, Sulikowo, Kaleń, Chomino. 

W czasie przerwy Przewodniczący przygotował kartki, na których Radni określili w jakiej 

miejscowości ma stanąć siłownia. W wyniku głosowania Radni wybrali miejscowość Starza. 

Przewodniczący Rady Gminy - chciałbym zaprosić wszystkich na festyn rodzinny Stuchowo 

na sportowo w dniu 29 lipca 2017 r. 

Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś z państwa ma jakieś zapytania lub wnioski. Nie 

widzę. Wobec powyższego porządek XXVII Sesji Rady Gminy uważam za wyczerpany 

i zamykam posiedzenie. Dziękuję. XXVII  posiedzenie Rady Gminy zostało zakończone 

o 15
00

. 

 

Protokołowała: 

Putyrska B. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                            Dariusz Mądrecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


